PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1447/2019

Assunto: Solicita providências visando à execução de reparos nos acostamentos, bem como a

realização de estudos de viabilidade da construção de calçadas nas margens da Avenida

Presidente Humberto de Alencar Castelo Branco.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Doutor Izaías José de Santana, sejam tomadas as providências cabíveis visando à

execução de reparos nos acostamentos, bem como a realização de estudos de viabilidade

da construção de calçadas nas margens da Avenida Presidente Humberto de Alencar

Castelo Branco.

Conforme fotos anexas, o acostamento nos dois sentidos da via está

repleto de buracos, causando danos aos veículos, e ainda, podendo gerar acidentes com

pedestres que ali circulam.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 19 de junho de 2019.

DR. RODRIGO SALOMON
Vereador - PSDB
Líder do Governo

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado

Indicação nº 1447/2019 – Vereador Dr. Rodrigo Salomon - fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G